

سه شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۵ شماره ۲۲۰۱۶ | ۱۸ شوال ۱۴۴۷ | ۷ آوریل ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۳۴
غروب آفتاب:	۱۷:۵۸
اذان مغرب:	۱۸:۱۷
نیمه شب:	۲۳:۵۰
اذان صبح فردا:	۰۳:۴۱
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۰۸

تهران

پیامبر خدا صلی... ا علیه و آله می فرمایند:

مَنْ كَثُرَ عَفْوُهُ مُدِّي عَمْرِهِ

هر که پُرگذشت باشد، عمرش دراز شود.

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
 مدیرمسئول و سرپرست: حامد رحیم پور
 دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
 کدپستی: ۹۱۸۵۹۵۹۷۱
 تلفن: ۰۵۱ ۳۷۰۰۹۰۰۰
 نامبردیروانه: ۳۷۴۳۴۹۵
 پذیرش آگهی: ۳۷۰۱۰

روابط عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱
 نامبر خوابه ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ ۰۵۱
 نامبر آگهی ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵ ۰۵۱
 تلفن امور مشتریان: ۰۹۷۷۷ ۳۷۰۰۵۱
 دفتر تهران: خیابان توابع، خیابان نظامی گنجوی
 کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
 تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۷۱۳۰۹ ۰۲۱

چاپ:مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ:تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

| اعلام الدین، ص ۳۱۵

گزاره هایی که از سوی رهبر شهید و حکیم مایبان می شد، اکنون در میدان واقعیت در حال تجربه است

هر آنچه گفت، محقق شد



جعفر یوسفی
Political@khorasannews.com

چهل روز از فقدان شخصیتی می گذرد که بر ای دهه ها، نه فقط در مقام یک رهبر سیاسی، بلکه به عنوان یک معمار روایت استقلال ایران در ذهن جامعه ایرانی نقش ایفا می کرد. اکنون، در وسط یکی از پیچیده ترین بزنگاه های امنیتی و ژئوپلیتیکی کشور، بسیاری از گزاره هایی که پیشتر از سوی رهبر شهید و حکیم مایبان می شد و بعضا محل تردید یا حتی نقد بود، در میدان واقعیت در حال باز تولید و تجربه است. امروز آنچه اومی گفت، در میدان واقعیت قابل دیدن شده است و صحبت های او در حسینه امام خمینی (ره) در واقع ترسیم یک واقعیت از آینده بود.

تاب آوری ساختار

یکی از مهم ترین محور های فکری رهبر شهید ایران، تأکید بر استحکام درونی نظام و اعتماد به ساختار جمهوری اسلامی بود. در سال های گذشته، روایت هایی از درون و بیرون، بر وجود فساد سیستماتیک و شکنندگی ساختار حکمرانی تأکید داشتند. اما تحولات اخیر از ترور عالی ترین سطوح فرماندهی تا فشار های امنیتی و روانی بی سابقه به نوعی آزمون میدان این ادعاها بدل شد. واقعیت این است که در سخت ترین شرایط، نه تنها فروپاشی یا گسست در ساختار مدیریتی کشور رخ نداد، بلکه انسجام درونی به شکلی معنادار تقویت شد. نکته قابل تأمل تر، عدم ریزش در سطوح مختلف مدیریتی است؛ از مدیران ارشد تا بدنه های میانی و حتی سطوح اجرایی پایین تر، هیچ نشانه ای از واگرایی یا پیوستن به جبهه مقابل

تازه های مطبوعات

فرهیختگان: بر اساس نظر سنجی ملی جدید دانشگاه ماساچوست، میزان محبوبیت ترامپ، به ۳۳ درصد کاهش یافته است که پایین ترین میزان در دوره دوم ریاست جمهوری اوست.
تائیشه نتتا، استاد علوم سیاسی دانشگاه ماساچوست و مدیر این نظر سنجی، می گوید در بحبوحه افزایش سرسام آور قیمت ها، کاهش قابل توجه بازار سهام، جنگ نامحبوب در خاور میانه، تعطیلی دولت که منجر به صف های طولانی در فرودگاه ها و اعتراضات سراسری علیه ریاست جمهوری ترامپ شده، جای تعجب نیست که میزان محبوبیت دونالد ترامپ، در آخرین نظر سنجی ما کاهش یافته است.
آنچه تعجب آور است و احتمالا نگرانی جدی کاخ سفید را به دنبال دارد، کاهش حمایت از سوی همان گروه هایی است که به ترامپ در بازپس گیری ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ کمک کردند.
کیهان: ایران حالانقش بازیگر باز و تعیین کننده قیمت نفت را پیدا کرده است. سی ان ان گزارش می دهد که ایران سیاست «ترفعه بینداز حکومت کن» را نه انداخته است و به اروپایی ها می گوید در ازای ایستادن مقابل آمریکا می توانند از تنگه هرمز استفاده کنند؛ موضوعاتی فراتر از این هانیز مطرح است.
تحلیلگران بسیاری معتقدند ایران از تنگه هرمز برای تضعیف نظام مالی پترودلار هم می تواند استفاده کند تا سلطه دلار را در مبادلات مالی خود و حتی منطقه و جهان کاهش دهد.
تنگه هرمز، تضمین دریافت غرامت های جنگ است و دریافت عوارض در ازای حفظ امنیت کشتیرانی، تنها گوشه ای از دستاوردهای نظم جدید این آبر اداست.

شرق: اگر هدف عملیات «نجات خلیان» نبود، کسی باور نمی کرد آمریکا در دیک پیروزی را جشن می گیرد.
انهدام یک اف ۱۶ - هدف قرار گرفتن جنگنده ای ۱۰ - و یک بلک هاوک، منهدم شدن دو فروند س ی ۱۳۰ - و دو پهپاد هرمس و ام کیو ۹ -؛ آن هم بعد از ساقط شدن یک اف ۱۵ -؛ این فهرست، دستاوردهای یک «عملیات موفق» نیست؛ صورت حساب یک فاجعه است که در آن برای نجات یک خلیان ز خمی، یک ناوگان هوایی تمام عیار قربانی شده است.
اما ترامپ مثل همیشه، برعکس حقیقت را توثیق می کند: «بهترین عملیات تاریخ آمریکا.

انعکاس

خبرآنلاین نوشت: عباس عیدی در یادداشتی نوشت: تهدیدات اخیر ترامپ مبنی بر به عصر حجر بردن ایران عزیز و زدن موارد بیشتری از زیر ساخت های ملی ما، جنگ را وارد مرحله خطیری کرده است.
باید اذعان کرد که متأسفانه هم اکنون نیز جهان وارد عصر حجر شده است، چرا که ویژگی این عصر فقدان اخلاق، فقدان قانون، فقدان تعهدات بین المللی و نفی هر گونه ضابطه سیاسی و عقلانی است که ترامپ نماد اصلی آن است، و این همان عصر حجری است که دیگران را به بردن به آن تهدید می کند.
فردی به غایت خودشیفته و خودمحور که هیچ مصلحتی بالاتر از سود و زیان شخصی خودش نمی بیند.

نورنیوز خبرداد: سخنگوی وزارت خارجه با قایل اعتنادنستن فرضیه های مطرح شده درخصوص قصد آمریکا برای درز دیدن اورانیوم غنی شده کشور در پوشش عملیات نجات خلیان گفت: سوالات و ابهامات زیادی در مورد این عملیات که نقض حریم هوایی کشور بود، وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: منطقه ای که ادعای شد خلیان آمریکایی در آن حضور دارد، در کهگیلویه و بویر احمد بوده و تا منطقه ای که آمریکایی ها قصد پیاده کردن نیرو در آن داشتند فاصله زیادی دارد، بنابراین احتمال دارد عملیات به اصطلاح نجات خلیان یک عملیات فریب برای درز دیدن اورانیوم غنی شده بوده و این فرضیه به هیچ عنوان نباید نادیده گرفته شود.

عصر ایران نوشت: سعید لیل از اقتصاددان و تحلیلگر مسائل سیاسی در باره احتمال حمله زمینی اظهار کرد: این احتمال ضعیف شده اما همچنان محتمل است، نخبگان ما و مطبوعات ایران بسیار غرر گر هستند و به این علت در مورد قدرت آمریکا بزرگ نمایی می شود، حمله به زیر ساخت هایاتصرف خارکو جزایران چنان که بزرگ نمایی می شوند نگران کننده نیست و در مورد آن اغراق می شود، حتی بدون صادرات نفت نیز می توان اقتصاد ایران را اداره کرد. مسئله اصلی این است که اگر در برابر زیاده خواهی های آمریکا کوتاه بیاییم، خسارت بیشتری متحمل خواهیم شد که یقیناً چنین خواهد بود.

دشمن آمریکایی- صهیونی پس از حمله به بیش از ۳۰ مرکز آموزش عالی کشورمان، به دانشگاه صنعتی شریف هم حمله کرد؛ راهبردی که بسیار شبیه به حمله مغول ها به کشورمان است

راهبرد مغولی در حمله به شریف

هاشمی- دشمن آمریکایی- صهیونی در ادامه تهاجمات وحشیانه خود به زیر ساخت ها و فضا های آموزشی و پژوهشی کشور بامداد روز دوشنبه به دانشگاه صنعتی شریف در تهران حمله کرد. روز نامه شریف در کانال ارتباطی خود نوشت: مسجد دانشگاه، ساختمان دانشکده عمران، گروه فلسفه علم، پژوهشکده های نانو و محیط زیست، ساختمان پژوهشکده همگرا، دانشکده مهندسی برق و... دچار آسیب های مختلف شده اند.

راهبرد بربرگونه دشمن

دشمن آمریکایی- صهیونی از ابتدای جنگ تا کنون بیش از ۳۰ واحد آموزش عالی را در کشور هدف حمله قرار داده است و تداوم این حملات به دانشگاه ها نشان دهنده راهبرد دشمن در ایجاد انسداد در مقابل مسیر پیشرفت و تولید علم در کشور است و بدیهی است که این مسیر راه به جایی نخواهد برد مخصوصا که مسیر علی شده در کشور در فاز تولید علم در ۵ دهه گذشته در سراسر میهن عزیزمان تثبیت و پراکنده شده و تخریب ساختمان ها و زیر ساخت ها به هیچ وجه نمی تواند این مسیر را مختل سازد. این حملات صرفا نشان دهنده خواری دشمنی است که در قرن بیست و یکم شانه به شانه راهبر دمغول ها، اقدام به تخریب مراکز آموزشی و علم اندوزی می کند و مطمئنا به سر نوشت همان قوم وحشی هم دچار خواهد شد. البته از نتانیا هو که در یک سخنرانی از چنگیز خان مغول تمجید کرد و با بی احترامی به مسیحیان، حتی او را حضرت مسیح (ع) هم برتر دانست، بیش از این هم انتظار نمی رود.

تخریب شریف؛ ایستگاه دوم حوادث دی ماه

اما نکته جالب توجه دیگر، اعتراف ترامپ بود که چند ساعت پیش از حمله به دانشگاه شریف به ار سال اسلحه برای اغتشاشگران و گروه های جادایی طلب در جریان کودتای آمریکایی- صهیونی دی ماه اعتراض کرد؛ کودتایی که در جریان آن برخی چهره ها مثل شریفی زارچی، استاد سابق دانشگاه صنعتی شریف، همصدا با کودتاگران و اغتشاشگران شانه به شانه سلطنت طلبان بی وطن، خواستار حمله به کشورمان شدند و متأسفانه پس از آن برخی دانشجویان فریب خورده نیز در همین دانشگاه پرچم کشور عزیزمان را به آتش کشیدند. تصاویر روز گذشته تخریب دانشگاه شریف پس از دانشگاه علم و صنعت و دانشگاه شهید بهشتی، آخرین مرحله از مسیری است که دشمن زبون ملت ایران از جاده اتفاقات دی ماه پیش چشم فریب خورندگان گذاشته است و کاش این تصاویر و اعتراف دشمن به حمله گری و آتش افروزی اش، این فریب خورندگان دیرپوز را از پافشاری بر مسیر غلط وطن فروشی بر حذر دارد. همین نکات مورد توجه برخی کاربران فضای مجازی نیز قرار گرفت. یکی از این کاربران در پستی که در شبکه مجازی ای بکس بار گذاری کرد، این گونه به این حمله و کنش نشان داد: عبرت عجیبی است! چند ماه پیش عده ای در همین دانشگاه



«پیام» حمایت از پهلوی دادند و امروز «پیامد» آن شعارها، تخریب یکی از مراکز علمی مهم ایران بود. قصد سرکوفت زدن نیست، اما هر انسانی باید تبعات عینی سخن خود را بپذیرد و مسئولانه عمل کند؛ حتی اگر فقط بخشی از تقصیر گردن او باشد. البته خیلی ها که مخالف آن شعارها بودند، با فیگور روان شناسانه و جامعه شناسانه، به «همدلی» یا شعار دهندگان پرداختند. جنگ ویرانگر جاری نشان داد که امور حیاتی مرتبط با امنیت و منافع ملی، برخلاف روابط شخصی، جای برخورد رمانتیک و عاطفی نیست. با اشتباه باید مواجهه شفاف، بدون لکنت و به موقع داشت تا در حد مقدور جلوی خسارت را گرفت. فرد دیگری با کنایه به زار چی نوشت: دیشب آمریکا و اسرائیل، مرکز محاسبات دانشگاه شریف یکی از زیر ساخت های هوش مصنوعی ایران را نابود کردند. حالا شریفی زارچی، به صحنه خواهد آمد و به جای محکوم کردن متجاوز، مسئولیت آن را متوجه ایران می کند. اما ما به خاطر داریم که او ماه ها بر ای جنگ هورا کشیده است.



www.khorasanonline.ir
email:info@khorasannews.com

روابط عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱
نامبر خوابه ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ ۰۵۱
نامبر آگهی ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵ ۰۵۱
تلفن امور مشتریان: ۰۹۷۷۷ ۳۷۰۰۵۱
دفتر تهران: خیابان توابع، خیابان نظامی گنجوی
کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۷۱۳۰۹ ۰۲۱

سماحه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasananline.ir

چاپ:مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ:تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

| اعلام الدین، ص ۳۱۵



یک واقعیت مهم را روشن کرد: وقتی اهدافی مانند پل «بی ۱» کرج به عنوان بلندترین پل خاور میانه، مجموعه انستیتو پاستور ایران و حتی زیر ساخت های هوش مصنوعی دانشگاه صنعتی شریف مورد حمله قرار گرفت، تازه بسیاری از مردم و جوانان متوجه شدند که ایران چه سطحی از پیشرفت ها و دستاوردهای علمی را در اختیار داشته است. به بیان دیگر، آنچه سال هاد فضای عادی کمتر دیده می شد، امروز در سایه تخریب و حمله، برای افکار عمومی قابل درکتر شده است. این همان نقطه ای است که نشان می دهد تأکید بر پیشرفت علمی، نه یک شعار، بلکه بخشی از واقعیت مسیر ایران بوده که اکنون بیشتر از گذشته دیده می شود.

از تردید تا تصدیق

اکنون، در چهلمین روز پس از فقدان رهبر شهید، می توان گفت که خطوط اصلی گفتمان و اندیشه او، از سطح تحلیل به سطح تجربه زیسته رسیده است. آنچه زمانی برای برخی صرفاً یک روایت سیاسی تلقی می شد، امروز در میدان واقعیت قابل لمس است. شاید مهم ترین نکته در این میان، نه صرفاً صحت یا خطای این گزاره ها، بلکه زمان فهم آن ها باشد. اکنون، در سایه یک جنگ تمام عیار، جامعه ایرانی در حال باز شناسی چهره های است که سال ها پیش، تصویری از این روزها را ترسیم کرده بود؛ تصویری که امروز، بیش از هر زمان دیگری، به واقعیت نزدیک شده است.

خبر

اخباری از وضعیت جنگ ، میدان و دیپلماسی



Seyed Majid Moosavi
@smajid_moosavi

حالا دومینوی از آتش شروع شده که کسی جز ایران نمیتواند متوقفش کند.
حیفاً، فجیره، شعیبه و...

غربی و مرکز ایران و شکست فاجعه بار عملیات هلی برن آمریکا، ایران دست برتر خود در جنگ را یکبار دیگر نشان داد و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز با تمدید مجدد ضرب الاجل تکراری، از تهدیدهای قبلی خود فاصله گرفت. همچنین سید مجید موسوی فرمانده موشکی نیز با تأکید بر تشدید حملات به مواضع دشمن اظهار کرد: حالا دومینوی از آتش شروع شده که کسی جز ایران نمی تواند متوقفش کند. حیفاً، فجیره، شعیبه و....



شرکت تولید و تامین مواد معدنی ایران
Iran Mineral Production and Supply Company

آگهی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد تهیه و تحویل سنگ لاشتر قهوه ای برای مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع) را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۴ هـ.ق ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان تلفن: ۰۵۲۴۴۳-۳۱۳۰۵۱ با مراجعه حضوری به نشانی: مشهد - خیابان شهید اندرزگو - ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی - طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام فرمایند. ۱۷۷۳۴۷



IMPASCO

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱-۱۴۰۵/۱ (نوبت دوم)

گزارش از رسانه های ایران در نظر دارد **مزایده عمومی با موضوع «فروش ۵ هزار تن باطله های دانه نندی شده (حاصل از فرآوری کردستان»** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت **مدن سنگ آهن اسکارن صاحب سفز واقع در استان کردستان»** با تضمین شرکت در فرایند ستاد به شماره ثبت ستاد ۱۰۰۵۰۱۰۲۸۰۰۰۰۱ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ ۸۷۵،۰۰۰،۰۰۰ (هشتصد و هفتاد و پنج میلیون ریال) (واریز نقدی با ضمانت نامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۱۵ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از ساعت ۱۷ ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۶ و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۵ می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازتشریابی پاکت های مزایده صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۶ برگزار می گردد.

۱۷۷۰۶۵